
 

報 道 機 関 各 位 

 

令和７年７月２９日（火）１５時００分 配付  

項  目 

 

令和７年度普通交付税（市町村分）の決定について 

 

配付資料 

 

令和７年度普通交付税（市町村分）の決定について 

 

内容及び 

報道に当 

たっての 

お 願 い 

 

 

 

 

本日、令和７年度の普通交付税が決定されました。 

管内市町村の概要については、別添資料のとおりです。 

 

 

 

 

他のクラブ 

との関係 

 

 

 

 北海道総合政策部地域行政局市町村課において、本日道政記者クラブに全道版の提供を 

行っております。 

 

 

 

 

担当窓口 

 

北海道オホーツク総合振興局 

地域創生部地域政策課 

   主幹  金 澤  直 樹 

   【直通】０１５２－４１－０６１９ 

 

 



○ 令和７年度の普通交付税が本日決定されました。その概要は次のとおりです。

１　管内市町村の普通交付税交付決定額と臨時財政対策債発行可能額の合算額
  （単位：百万円、％）

令和７年度 令和６年度 増減額 増減率

A B (A-B)　　C (C/B×100)

31,173 30,456 717 2.4 2.9

47,612 46,787 825 1.8 2.1

78,786 77,243 1,543 2.0 2.4

149,270 152,516 ▲3,246 ▲2.1 6.2

319,518 315,730 3,788 1.2 2.2

400,233 392,681 7,552 1.9 2.2

869,021 860,927 8,094 0.9 2.9

17,819,788 18,001,451 ▲181,663 ▲1.0 1.6

8,547,545 8,528,977 18,568 0.2 2.8

(注1)　市町村別の決定額は別紙１（普通交付税交付決定額(オホーツク管内)）、別紙２－１（普通交付税交付

　　　　決定額＋臨時財政対策債発行可能額）及び別紙２－２（普通交付税交付決定額）のとおり。

(注2)　増減率は令和６年度当初決定額比。　　(注3)　端数処理により合計と内訳が一致しない場合がある。

(1) 今年度、臨時財政対策債発行可能額が制度開始以来ゼロとなったが、前年度の普通交付税及び臨時財政

対策債発行可能額をあわせた実質的な交付税の額との比較では、前年度に比べ15億43百万円、2.0％増。

このうち、都市は2.4％、町村は1.8％それぞれ増。

(2) 普通交付税のみの額は、前年度に比べて18億51百万円、2.4％増。

このうち、都市は2.9％、町村は2.1％それぞれ増。

(3) 管内市町村算定結果の特徴については、次のとおり。

・ 基準財政需要額は、包括算定経費(人口) 及び 過疎対策事業債償還費の増等により、算定額が増。

（管内市町村：包括算定経費(人口) 約7億49百万円、過疎対策事業債償還費 約4億49百万円増）

・ 基準財政収入額は、法人税割 及び たばこ税 の減等により、算定額が増。

（管内市町村：法人税割 約2億1百万円、たばこ税 約23百万円減）

(4) ３市及び前年度に比べ増減率の大きな町村における主な理由は、別紙３のとおり。

２　全道及び全国の算定結果について

　（全　道）

・ 普通交付税の道内市町村総額は、8,690億21百万円で、前年度の実質的な交付税額に比べ、

80億94百万円、0.9％増。

・ 普通交付税のみの額は、前年度に比べ244億87百万円、2.9％増。

　（全　国）

・ 普通交付税の全国総額は、17兆8,198億円で、前年度の実質的な交付税額に比べ、1,817億円、1.0％減。

・ 普通交付税のみの額は、前年度に比べ2,728億円、1.6％増。
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別紙1

令和７年度　普通交付税交付決定額 （オホーツク管内）
（単位：千円、％）

R７普通交付税 R６普通交付税 R７臨時財政対策債 R６臨時財政対策債 R７　合計 R６　合計 増 減 額  

市 町 村 名
交付決定額 交付決定額

増 減 額 増減率
発行可能額 発行可能額

増 減 額 増減率
（Ａ）＋（Ｃ） （Ｂ）＋（Ｄ） （Ｅ）－（Ｆ）

増減率

（Ａ） （Ｂ） (A)-(B) （Ｃ） （Ｄ） (C)-(D) （Ｅ） （Ｆ）

北 見 市 18,882,511 18,387,225 495,286 2.7 0 114,695 ▲ 114,695 ▲ 100.0 18,882,511 18,501,920 380,591 2.1

網 走 市 6,027,717 5,833,078 194,639 3.3 0 36,191 ▲ 36,191 ▲ 100.0 6,027,717 5,869,269 158,448 2.7

紋 別 市 6,263,074 6,061,414 201,660 3.3 0 23,736 ▲ 23,736 ▲ 100.0 6,263,074 6,085,150 177,924 2.9

美 幌 町 4,304,668 4,179,260 125,408 3.0 0 18,552 ▲ 18,552 ▲ 100.0 4,304,668 4,197,812 106,856 2.5

津 別 町 2,946,885 2,888,177 58,708 2.0 0 7,053 ▲ 7,053 ▲ 100.0 2,946,885 2,895,230 51,655 1.8

斜 里 町 3,640,502 3,652,218 ▲ 11,716 ▲ 0.3 0 15,521 ▲ 15,521 ▲ 100.0 3,640,502 3,667,739 ▲ 27,237 ▲ 0.7

清 里 町 2,588,042 2,500,720 87,322 3.5 0 5,800 ▲ 5,800 ▲ 100.0 2,588,042 2,506,520 81,522 3.3

小 清 水 町 2,641,345 2,674,651 ▲ 33,306 ▲ 1.2 0 6,834 ▲ 6,834 ▲ 100.0 2,641,345 2,681,485 ▲ 40,140 ▲ 1.5

訓 子 府 町 2,412,664 2,306,294 106,370 4.6 0 6,148 ▲ 6,148 ▲ 100.0 2,412,664 2,312,442 100,222 4.3

置 戸 町 2,546,682 2,579,767 ▲ 33,085 ▲ 1.3 0 5,194 ▲ 5,194 ▲ 100.0 2,546,682 2,584,961 ▲ 38,279 ▲ 1.5

佐 呂 間 町 2,497,098 2,554,328 ▲ 57,230 ▲ 2.2 0 7,205 ▲ 7,205 ▲ 100.0 2,497,098 2,561,533 ▲ 64,435 ▲ 2.5

遠 軽 町 6,928,447 6,798,767 129,680 1.9 0 20,431 ▲ 20,431 ▲ 100.0 6,928,447 6,819,198 109,249 1.6

湧 別 町 3,980,218 3,709,042 271,176 7.3 0 11,147 ▲ 11,147 ▲ 100.0 3,980,218 3,720,189 260,029 7.0

滝 上 町 2,539,934 2,522,962 16,972 0.7 0 4,920 ▲ 4,920 ▲ 100.0 2,539,934 2,527,882 12,052 0.5

興 部 町 2,301,845 2,257,440 44,405 2.0 0 5,769 ▲ 5,769 ▲ 100.0 2,301,845 2,263,209 38,636 1.7

西 興 部 村 1,390,911 1,382,603 8,308 0.6 0 2,529 ▲ 2,529 ▲ 100.0 1,390,911 1,385,132 5,779 0.4

雄 武 町 2,925,991 2,838,525 87,466 3.1 0 6,727 ▲ 6,727 ▲ 100.0 2,925,991 2,845,252 80,739 2.8

大 空 町 3,967,236 3,807,211 160,025 4.2 0 10,998 ▲ 10,998 ▲ 100.0 3,967,236 3,818,209 149,027 3.9

市 計 31,173,302 30,281,717 891,585 2.9 0 174,622 ▲ 174,622 ▲ 100.0 31,173,302 30,456,339 716,963 2.4

町 村 計 47,612,468 46,651,965 960,503 2.1 0 134,828 ▲ 134,828 ▲ 100.0 47,612,468 46,786,793 825,675 1.8

合 計 78,785,770 76,933,682 1,852,088 2.4 0 309,450 ▲ 309,450 ▲ 100.0 78,785,770 77,243,132 1,542,638 2.0



別紙2-1

（単位：千円、％）

市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率

札幌市 149,269,585 ▲ 2.1 島牧村 1,576,422 ▲ 0.1 鷹栖町 2,450,182 1.9 音更町 5,962,690 1.5

函館市 33,224,184 0.7 寿都町 1,889,271 0.3 東神楽町 2,244,702 2.2 士幌町 3,005,097 4.7

小樽市 14,863,240 0.9 黒松内町 2,222,985 0.9 当麻町 2,953,409 2.6 上士幌町 3,203,783 0.5

旭川市 36,326,685 1.2 蘭越町 2,953,124 ▲ 0.6 比布町 1,950,380 1.2 鹿追町 3,069,531 2.5

室蘭市 7,314,011 ▲ 4.2 ニセコ町 2,123,631 4.6 愛別町 1,938,381 0.1 新得町 3,577,766 0.7

釧路市 24,578,422 0.8 真狩村 1,572,056 3.2 上川町 2,958,212 ▲ 0.2 清水町 3,505,199 3.6

帯広市 14,689,489 0.4 留寿都村 1,186,067 ▲ 7.9 東川町 3,997,708 11.2 芽室町 3,802,878 3.5

北見市 18,882,511 2.1 喜茂別町 1,470,549 ▲ 2.9 美瑛町 4,690,216 2.2 中札内村 2,002,218 2.5

夕張市 3,742,416 0.8 京極町 1,135,575 8.4 上富良野町 3,065,444 7.2 更別村 2,278,035 3.4

岩見沢市 14,579,059 4.7 倶知安町 974,731 ▲ 5.7 中富良野町 2,305,150 4.2 大樹町 3,135,858 ▲ 0.5

網走市 6,027,717 2.7 共和町 2,770,239 1.3 南富良野町 2,406,666 ▲ 0.8 広尾町 3,606,036 3.7

留萌市 5,020,258 4.5 岩内町 2,951,474 3.6 占冠村 1,254,224 4.1 幕別町 5,952,467 0.5

苫小牧市 8,656,769 ▲ 1.7 泊村 0 0.0 和寒町 2,261,839 ▲ 0.9 池田町 3,167,552 2.9

稚内市 6,715,030 1.8 神恵内村 879,125 ▲ 0.8 剣淵町 2,160,485 0.4 豊頃町 2,653,507 6.5

美唄市 6,029,918 ▲ 0.1 積丹町 1,614,732 1.7 下川町 2,717,065 0.8 本別町 3,043,540 2.3

芦別市 4,472,520 1.3 古平町 1,905,060 3.4 美深町 3,167,567 0.0 足寄町 4,560,758 2.0

江別市 12,337,055 3.9 仁木町 1,954,564 1.7 音威子府村 1,329,670 1.4 陸別町 2,087,529 ▲ 1.1

赤平市 4,115,845 5.6 余市町 3,700,034 3.8 中川町 2,028,291 0.0 浦幌町 3,515,750 3.1

紋別市 6,263,074 2.9 赤井川村 1,108,271 3.6 幌加内町 2,267,124 0.7 十勝計 62,130,194 2.2

士別市 7,196,328 0.4 後志計 33,987,910 1.4 上川計 48,146,715 2.3 釧路町 2,786,376 5.0

名寄市 8,893,974 1.6 豊浦町 2,470,597 0.4 増毛町 2,569,493 4.0 厚岸町 4,023,062 1.4

三笠市 3,868,801 1.2 壮瞥町 1,766,989 3.5 小平町 2,439,618 3.1 浜中町 3,455,383 1.1

根室市 5,644,910 1.7 白老町 3,720,929 1.3 苫前町 2,575,986 7.2 標茶町 4,684,445 2.4

千歳市 5,797,156 ▲ 8.2 厚真町 2,686,685 5.4 羽幌町 3,135,640 0.7 弟子屈町 3,644,222 1.1

滝川市 6,743,847 1.5 洞爺湖町 3,097,622 0.7 初山別村 1,393,440 0.6 鶴居村 2,406,639 8.6

砂川市 5,031,265 6.1 安平町 2,281,752 ▲ 4.7 遠別町 2,355,953 ▲ 1.5 白糠町 3,721,528 4.2

歌志内市 2,006,587 0.5 むかわ町 4,118,054 1.9 天塩町 2,421,871 0.5 釧路計 24,721,655 3.0

深川市 6,662,407 1.0 胆振計 20,142,628 1.2 留萌計 16,892,001 2.1 別海町 6,338,232 ▲ 0.0

富良野市 5,026,574 3.1 日高町 4,776,999 0.9 猿払村 2,353,527 13.6 中標津町 4,642,735 ▲ 0.3

登別市 5,537,627 1.6 平取町 3,256,201 1.3 浜頓別町 2,365,265 2.4 標津町 3,263,523 5.1

恵庭市 5,777,288 ▲ 1.0 新冠町 2,642,935 2.8 中頓別町 2,057,385 2.0 羅臼町 2,134,081 0.3

伊達市 6,190,592 ▲ 0.6 浦河町 3,783,930 1.3 枝幸町 5,087,319 6.9 根室計 16,378,571 0.9

北広島市 4,610,819 4.0 様似町 2,373,771 0.5 豊富町 1,884,582 ▲ 8.8

石狩市 6,746,628 1.7 えりも町 2,457,051 3.4 礼文町 2,228,081 ▲ 1.1

北斗市 5,944,718 0.1 新ひだか町 5,638,234 ▲ 0.4 利尻町 2,022,021 3.6

市 計 468,787,309 0.1 日高計 24,929,121 1.1 利尻富士町 2,069,093 ▲ 1.1

南幌町 2,539,755 5.8 松前町 2,739,587 ▲ 3.8 幌延町 2,153,066 7.7

奈井江町 2,276,696 0.1 福島町 2,064,807 4.2 宗谷計 22,220,339 3.3

上砂川町 1,791,802 0.4 知内町 2,120,509 4.3 美幌町 4,304,668 2.5

由仁町 2,404,838 0.8 木古内町 2,205,861 1.2 津別町 2,946,885 1.8

長沼町 3,319,035 2.5 七飯町 3,848,964 2.4 斜里町 3,640,502 ▲ 0.7

栗山町 3,534,400 5.9 鹿部町 1,510,296 1.6 清里町 2,588,042 3.3

月形町 2,166,321 1.2 森町 3,672,952 ▲ 1.1 小清水町 2,641,345 ▲ 1.5

浦臼町 1,539,395 4.5 八雲町 5,323,921 0.2 訓子府町 2,412,664 4.3

新十津川町 3,517,923 4.7 長万部町 2,321,250 ▲ 0.1 置戸町 2,546,682 ▲ 1.5

妹背牛町 1,804,377 2.0 渡島計 25,808,147 0.7 佐呂間町 2,497,098 ▲ 2.5

秩父別町 1,728,010 4.7 江差町 2,539,074 1.6 遠軽町 6,928,447 1.6

雨竜町 1,685,491 0.6 上ノ国町 2,693,863 ▲ 1.6 湧別町 3,980,218 7.0

北竜町 1,667,044 1.2 厚沢部町 2,470,575 0.5 滝上町 2,539,934 0.5

沼田町 2,257,795 1.9 乙部町 2,108,394 1.2 興部町 2,301,845 1.7 大 都 市 149,269,585 ▲ 2.1

空知計 32,232,882 2.8 奥尻町 2,056,915 ▲ 0.1 西興部村 1,390,911 0.4 都 市 319,517,724 1.2

当別町 3,741,307 4.3 今金町 3,023,855 4.6 雄武町 2,925,991 2.8 市 計 468,787,309 0.1

新篠津村 1,750,648 1.0 せたな町 4,646,196 0.9 大空町 3,967,236 3.9 町 村 計 400,233,458 1.9

石狩計 5,491,955 3.2 檜山計 19,538,872 1.1 オホーツク計 47,612,468 1.8 全 道 計 869,020,767 0.9

令和７年度普通交付税交付決定額＋臨時財政対策債発行可能額(令和６年度当初分対比）



別紙2-2

（単位：千円、％）

市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率 市町村名 金　額 増減率

札幌市 149,269,585 6.2 島牧村 1,576,422 0.1 鷹栖町 2,450,182 2.2 音更町 5,962,690 2.2

函館市 33,224,184 2.7 寿都町 1,889,271 0.5 東神楽町 2,244,702 2.6 士幌町 3,005,097 5.0

小樽市 14,863,240 1.6 黒松内町 2,222,985 1.1 当麻町 2,953,409 2.8 上士幌町 3,203,783 0.8

旭川市 36,326,685 3.6 蘭越町 2,953,124 ▲ 0.4 比布町 1,950,380 1.4 鹿追町 3,069,531 2.8

室蘭市 7,314,011 ▲ 2.9 ニセコ町 2,123,631 5.0 愛別町 1,938,381 0.3 新得町 3,577,766 1.0

釧路市 24,578,422 1.4 真狩村 1,572,056 3.5 上川町 2,958,212 ▲ 0.0 清水町 3,505,199 4.0

帯広市 14,689,489 1.5 留寿都村 1,186,067 ▲ 7.7 東川町 3,997,708 11.5 芽室町 3,802,878 4.2

北見市 18,882,511 2.7 喜茂別町 1,470,549 ▲ 2.6 美瑛町 4,690,216 2.4 中札内村 2,002,218 2.8

夕張市 3,742,416 1.0 京極町 1,135,575 10.1 上富良野町 3,065,444 7.5 更別村 2,278,035 3.7

岩見沢市 14,579,059 5.2 倶知安町 974,731 ▲ 4.4 中富良野町 2,305,150 4.5 大樹町 3,135,858 ▲ 0.2

網走市 6,027,717 3.3 共和町 2,770,239 1.6 南富良野町 2,406,666 ▲ 0.6 広尾町 3,606,036 4.0

留萌市 5,020,258 4.8 岩内町 2,951,474 3.9 占冠村 1,254,224 4.4 幕別町 5,952,467 1.0

苫小牧市 8,656,769 0.6 泊村 0 0.0 和寒町 2,261,839 ▲ 0.7 池田町 3,167,552 3.1

稚内市 6,715,030 2.3 神恵内村 879,125 ▲ 0.6 剣淵町 2,160,485 0.6 豊頃町 2,653,507 6.7

美唄市 6,029,918 0.2 積丹町 1,614,732 1.8 下川町 2,717,065 1.0 本別町 3,043,540 2.6

芦別市 4,472,520 1.6 古平町 1,905,060 3.6 美深町 3,167,567 0.2 足寄町 4,560,758 2.3

江別市 12,337,055 4.8 仁木町 1,954,564 2.0 音威子府村 1,329,670 1.5 陸別町 2,087,529 ▲ 0.8

赤平市 4,115,845 5.8 余市町 3,700,034 4.2 中川町 2,028,291 0.2 浦幌町 3,515,750 3.3

紋別市 6,263,074 3.3 赤井川村 1,108,271 3.9 幌加内町 2,267,124 0.9 十勝計 62,130,194 2.6

士別市 7,196,328 0.7 後志計 33,987,910 1.7 上川計 48,146,715 2.5 釧路町 2,786,376 5.8

名寄市 8,893,974 2.0 豊浦町 2,470,597 0.7 増毛町 2,569,493 4.2 厚岸町 4,023,062 1.6

三笠市 3,868,801 1.4 壮瞥町 1,766,989 3.7 小平町 2,439,618 3.4 浜中町 3,455,383 1.4

根室市 5,644,910 2.1 白老町 3,720,929 1.8 苫前町 2,575,986 7.4 標茶町 4,684,445 2.7

千歳市 5,797,156 ▲ 6.3 厚真町 2,686,685 6.0 羽幌町 3,135,640 1.0 弟子屈町 3,644,222 1.4

滝川市 6,743,847 2.0 洞爺湖町 3,097,622 1.0 初山別村 1,393,440 0.8 鶴居村 2,406,639 8.8

砂川市 5,031,265 6.5 安平町 2,281,752 ▲ 4.1 遠別町 2,355,953 ▲ 1.3 白糠町 3,721,528 4.5

歌志内市 2,006,587 0.7 むかわ町 4,118,054 2.2 天塩町 2,421,871 0.7 釧路計 24,721,655 3.3

深川市 6,662,407 1.3 胆振計 20,142,628 1.6 留萌計 16,892,001 2.3 別海町 6,338,232 0.3

富良野市 5,026,574 3.6 日高町 4,776,999 1.2 猿払村 2,353,527 13.9 中標津町 4,642,735 0.3

登別市 5,537,627 2.3 平取町 3,256,201 1.6 浜頓別町 2,365,265 2.7 標津町 3,263,523 5.3

恵庭市 5,777,288 0.1 新冠町 2,642,935 3.1 中頓別町 2,057,385 2.2 羅臼町 2,134,081 0.5

伊達市 6,190,592 ▲ 0.1 浦河町 3,783,930 1.7 枝幸町 5,087,319 7.2 根室計 16,378,571 1.3

北広島市 4,610,819 5.4 様似町 2,373,771 0.7 豊富町 1,884,582 ▲ 8.6

石狩市 6,746,628 2.7 えりも町 2,457,051 3.6 礼文町 2,228,081 ▲ 0.9

北斗市 5,944,718 0.9 新ひだか町 5,638,234 0.0 利尻町 2,022,021 3.8

市 計 468,787,309 3.5 日高計 24,929,121 1.4 利尻富士町 2,069,093 ▲ 0.9

南幌町 2,539,755 6.2 松前町 2,739,587 ▲ 3.6 幌延町 2,153,066 8.0

奈井江町 2,276,696 0.4 福島町 2,064,807 4.5 宗谷計 22,220,339 3.5

上砂川町 1,791,802 0.6 知内町 2,120,509 4.6 美幌町 4,304,668 3.0

由仁町 2,404,838 1.1 木古内町 2,205,861 1.5 津別町 2,946,885 2.0

長沼町 3,319,035 2.9 七飯町 3,848,964 3.1 斜里町 3,640,502 ▲ 0.3

栗山町 3,534,400 6.2 鹿部町 1,510,296 1.9 清里町 2,588,042 3.5

月形町 2,166,321 1.4 森町 3,672,952 ▲ 0.7 小清水町 2,641,345 ▲ 1.2

浦臼町 1,539,395 4.7 八雲町 5,323,921 0.6 訓子府町 2,412,664 4.6

新十津川町 3,517,923 4.9 長万部町 2,321,250 0.2 置戸町 2,546,682 ▲ 1.3

妹背牛町 1,804,377 2.3 渡島計 25,808,147 1.0 佐呂間町 2,497,098 ▲ 2.2

秩父別町 1,728,010 4.9 江差町 2,539,074 1.9 遠軽町 6,928,447 1.9

雨竜町 1,685,491 0.8 上ノ国町 2,693,863 ▲ 1.4 湧別町 3,980,218 7.3

北竜町 1,667,044 1.4 厚沢部町 2,470,575 0.7 滝上町 2,539,934 0.7

沼田町 2,257,795 2.1 乙部町 2,108,394 1.4 興部町 2,301,845 2.0 大 都 市 149,269,585 6.2

空知計 32,232,882 3.1 奥尻町 2,056,915 0.1 西興部村 1,390,911 0.6 都 市 319,517,724 2.2

当別町 3,741,307 4.8 今金町 3,023,855 4.9 雄武町 2,925,991 3.1 市 計 468,787,309 3.5

新篠津村 1,750,648 1.2 せたな町 4,646,196 1.2 大空町 3,967,236 4.2 町 村 計 400,233,458 2.2

石狩計 5,491,955 3.6 檜山計 19,538,872 1.3 オホーツク計 47,612,468 2.1 全 道 計 869,020,767 2.9

令和７年度普通交付税交付決定額(令和６年度分対比）



別紙３

＜市＞

増

（主な理由）

○ 基準財政需要額： こども子育て費の増

○ 基準財政収入額： 地方特例交付金の減

増

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 包括算定経費（人口）の増

○ 基準財政収入額： 地方特例交付金の減

増

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 包括算定経費（人口）の増

○ 基準財政収入額： 地方特例交付金の減

＜増加率の大きい上位２町村＞

増

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 過疎対策事業債償還費の増

○ 基準財政収入額： 所得割の減

増

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 過疎対策事業債償還費の増

○ 基準財政収入額： 地方特例交付金の減

＜減少率の大きい上位２町村＞

減

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 地域デジタル社会推進費の減

○ 基準財政収入額： 法人税割の増

減

（主な理由）

○ 基準財政需要額： 過疎対策事業債償還費の減

○ 基準財政収入額： 所得割の増

【 佐 呂 間 町 】 2.5%

【 小 清 水 町 】 1.5%

令和７年度普通交付税決定額

３市及び前年度に比べ増減率の大きな町村における主な理由

2.7%

【 紋 別 市 】 2.9%

【 湧 別 町 】 7.0%

【 訓 子 府 町 】 4.3%

【 網 走 市 】

【 北 見 市 】 2.1%


